
 
 

                                                                                                        
 

Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          
Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 
 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   
www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546 

 
Prot. N. 3532      Cascia, 23/04/2024 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 

VISTO il D.M. 129/2018; 

 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi di materiale igienico-sanitario per tutti i plessi 

dell’Istituzione scolastica evitando lo stoccaggio per assenza di locali, come segue: 

 

- Rotoli carta igienica –  

- Detergente mani -  

- Detergente pavimenti -   

- Fazzoletti a z -asciugamani  -  

- Detergenti igiene-bagno –  

- Candeggina  

- Sgrassatori sacchi pattumiere grandi 

- Sacchi cestini piccoli 

 

 

CONSIDERATO che è stato effettuato il trasloco delle sedi di scuola Superiore Liceo-Ipsia per delocalizzazione post terremoto nella 

sede provvisoria che insiste su 4 piani anziché 2; 

 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture approvato dal C.d.I. 

con Delibera n. 5 del 15/10/2019; 

 

VISTO il Programma Annuale ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del 

relativo capitolo a bilancio; 

 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (Art. 1, c. 449 L. 296/2006)  

 

VISTO l’esito dell’indagine di mercato 

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Emporio Emili – Via Porto del Pago – Cascia  

 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 Di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta Emporio Emili – Via del Pago 1, Cascia di quanto in premessa;  

  Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di euro    1500,00 IVA esclusa, a carico 

del P.A., che presenta la necessaria disponibilità; 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 136/2010; 
    

F.to Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Rosella Tonti  



 


		2024-07-01T10:18:40+0200
	TNTRLL67E48G920B




